Quanto *magis vos modice fidei?* Iudicio meo graue, imo & grauissimū probrū est, cum dicitur modicæ fidei. video non esse peccatum mortale: sed video nihil viro fideli, ferè di-

ci posse, quod grauior sit contumelia: quàm quod modicæ fidei sit. Sanè si iustus ex fide viuut: quatenus fides est initium salutis, fundamētumque, & radix totius vitæ spiritualis: (vt ex Concilio Tridentino docemur) apertè sit, si modica fides est, modicam etiam esse salutem. Vbi enim radix tenuis est, necesse est totam plantam tenuem esse. Solenne est Theologis: quod fides per alias virtutes, actus omnium virtutum exercet. sicut solet manus, per digitos. at si debilis est manus, necesse est debilia esse opera ex digitis prodeuntia. Eleganter inquit Thomas: ad fidem spectare lucem in intellectu, promptitudinem, deuotionem, & confidentiā in affectu. Si igitur fides est exigua: necesse est, lucem exiguam esse, deuotionem & confidentiam modicam. Si hæc exigua sunt, quid magnum in nobis esse potest? Demū si Dominus dicit: Fides tua te saluam fecit. Vbi exigua est fides necesse est, salutem ex tenui filio pendere. Et quidem rem hanc ipsa confirmat experientia. quot enim naufragium patiuntur in fide, quia prius eam habuerunt exiguam? At nos fide contenti minore, quàm illa, cui hīc Dominus (vt exiguam) exprobrat, confidimus, & securi iacemus. ¶ Est verò graue dedecus quod Deo inurimus, quando modicæ fidei sumus. grauissimè enim vir probus ledi se putat, cum modicā in illo fidē habemus. quāto Deus ledetur grauius?

Hæc enim *gentes inquirunt* Gentes non habent patrem Christum, nihil ergo mirabimur: si patre destituti, sua sollicitudine sibi consulant. At Pater vester est Deus: qui vult, vt de vobis non sollicitemini. ¶ Item gentes: quia peccatores sunt: minores sunt quàm huius seculi bona. Si enim peccator nihil est: minus sanè est, quàm id quod aliquid est. non ergo mirandum, si minora appetant, & querant eas res quæ maiores sunt. At nos tanto sumus cibus, potibus, & vestibus maiores: quanto sunt humanis diuina maiora. Querant igitur nos cibi & vestes, nos non ea queramus. ¶ Rursum qui nihil habent in cælo: nihil mirū, si toti querant terrā. gentes spem non habent: non habent in cælo repositam meliorem substantiam: ideo querant sibi terrena. Nos verò thesaurum, redemptionem, & iustitiam habemus in cælo. Cur ergo secularia curamus? ¶ Adde: qui nullam in futuro seculo habiturifunt requiem, nihil mirum si hīc fatientur. Qui enim non habent in terra promissionis panem, descendunt pro cibus in Ægyptū. At nos quibus parata est in cælo mēsa: quibus disposuit Pater regnum. vt edamus, & bibamus: qui potādi sumus ex fonte dulcedinis, imo de torrente voluptatis. Quibus ea parata sunt, quæ nec oculus vidit, nec auris audiuit, nec in cor ascendunt: cur hīc cæpis, & aliis, & Ægyptiorum carnibus satiemur? ¶ Demum: quibus seruilis conditio est, nihil mirum si nihil aliud tractent quàm terram. At qui filij sunt, qui in sabbato sunt delicato indignum est si terram, & nihil aliud tractent.

Scit

Cantic. 2.

Isai. 40.

Math. 22.
Luce. 15.

Hebræ. 13.

Sapien. 5.

Jerem. 17.

Iob. 13.

Psal. 48.

Abacuc. 2.

Tho. 2. 2.
q. 3. artic. 1.

2. 2. quæst. 5. artic. 4.

Luce 18.

*quo gradu
quisq; credat
in qd confidat*

1. 2. 1. 1.

*temporū
nō curat*

1. Tess. 4.

Hebræ. 10.

1. Cori. 1.

Genes. 42.

Psal. 22.

Luce. 22.

Psal. 35.

Isaia. 64.

Name. 11.

Isaia. 43.

Exodi. 19 reuelationem expectantes: quam olim Iudæi: cū Deū de monte Sina legem laturū expectabāt. En igitur adest Christus: immensa luce coruscus: regale diadema, pro spinea corona, in capite ferens. Vultu suprà solis splendore irradiate. Foraminib⁹ vulnerū, flumina lucis largissima pferētib⁹. Toto corpore, suprà q̄ dici aut credi potest, resplendete. Discipuli miraculum attoniti stupent, sponte sua genua flectunt, Christi maiestatem adorāt: dulces ex oculis liquant lachrymas: mentes incredibili gaudio affici sentiunt. nullū diem huic similem vnquam experti sunt. quantumque dolorem Christi passio prius attulerat, tantum & suprà quam nemo credat, plus gaudij resurrectio quam videbant afferebat. ¶ Interim tamē (vt Matthæus habet) quidam videntes dubitauerunt. Vbi vehementissima subit me admiratio, quā fieri potuerit, vt quidam quod viderēt, dubitarent. Quod Thomas non videns dubitet, nihil admiror. quod quidam videntes dubitent: quis est qui non miretur? Quid enim aliud poterat Christus facere, vt omnem dubitationem auferret, quā quod seipsum viuū, & videndum exponat? Nū ne igitur sunt isti cæci, qui quod vident, non videant aut erant illi stulti: qui viderent, quod isti dubitabant. Huic meæ admirationi, illud primū respondendum videbitur, quod erat Christi tantus splendor: tāta maiestas: tamque erat suprà videntium captum spectaculum quod videbatur: vt oculorum aciem non sineret in re conspecta defigi. Certi igitur erant se miraculum quoddam videre: dubitabāt verò, an illud Christus esset. Quo circa Christus ipse propius ad illos accedens cœpit in hæc verba loqui: Data est mihi omnis potestas. vt loquela suppleat, quod immensæ lucis splendor discipulorum certitudini detrahebat. ¶ Secundo. in ea dubitatione, & Christianæ fidei celsitudo: & nostri ingenij malignior conditio demonstratur. Ephes. 2 Fides illa feruens celsissimum donum est. spirituale est. suprà omnem naturam est. At prauum Ierem. 17 præ omnibus cor hominis est. Omnis homo mendax est. vniuersa vanitas est omnis homo viuēs: Roman. 3 Si ergo fides tantum est donum: contra verò, cor tam vile est stercus, quid miramur, si difficillimè illud isti cōmittatur, & vniatur? Si stupes, quod Deus animam hominis vili pulueri copulauerit: cur non mirere magis, quod fides cordi nostro coniungatur. Fateor, Christus quicquid debuit, fecit, vt resurrexisse crederetur, at vix quod optabat, assequeretur. Neque enim sine causa exprobrauit incredulitatem illorum: quod post tot tantaque vitæ argumenta, iis qui vidissent à mortuis surrexisse non credebant. An non vides animum rebus suprà cœlestibus parum idoneū? Cœpis aliisq; sumus aptissimi. Manna istud fastidimus, nauisamque nobis vel eius mentio mouet. ¶ An non etiam nunc similis est in multis dubitatio? In infinitis miraculis fulsit, & fulget Christus. Multi tamen adhuc malignè credunt: quos De-